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PROTOKÓŁ 
  

Z  posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury i z 

posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia odbytego w dniu 6 maja 2011 

roku 

 

Porządek posiedzenia: 

1.  Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2.  Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3.  Przyjęcie protokołu ze wspólnego  posiedzenia  Komisji. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach          

za 2010 rok. 

5.Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Sieroszewicach za 2010 rok, 

6 .Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach: 

a) ustalenia opłat za świadczenia  udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez 

Gminę  Sieroszewice, 

b) ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę  Sieroszewice, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu  Gminy Sieroszewice, 

d) nadania Statutu Sołectw 

e) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie ( gmina Ostrów Wlkp.) oraz o dopłacie 

do 1 m
3
 wody i 1 m

3
 ścieków, 

f) pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowskiego na zadanie pn. „ Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Powiatu Ostrowskiego.”, 

g) zmian w budżecie na rok 2011. 

 

7.  Wolne głosy i wnioski. 

8.  Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad1) Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu 

pan Andrzej Gierlach o godzinie 10:08. Powitał wszystkich członków komisji, pana Wójta,  

panią Skarbnik, pana dyrektora GOK i panią dyrektor GBP w Sieroszewicach. W posiedzeniu 

komisji uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji Budżetu… oraz 11 członków Komisji 

Rolnictwa, nieobecny był p. Mieczysław Gawełek . Lista obecności Komisji Budżetu 

…stanowi załącznik nr 1 do protokołu .Lista obecności członków Komisji Rolnictwa… 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad. 2)  Przewodniczący Komisji- przedstawił  proponowany porządek  posiedzenia komisji, 

który został przyjęty jednogłośnie bez poprawek.  
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Ad.3) Protokół z  ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu został przyjęty jednogłośnie bez 

poprawek. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Rolnictwa został również przyjęty bez 

uwag.  

 

Ad. 4) Pan Dyrektor GOK- omówił sprawozdanie z działalności GOK- u w Sieroszewicach 

za rok 2010. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

Pan Wójt- poinformował, że Zespół Pieśni i Tańca Ołobok wielokrotnie planował wyjazdy i 

na ten cel były zaplanowane środki w budżecie, jednak wyjazdy nie dochodziły do skutku.  

Pan Stanisław Płomiński – zapytał, czy  aktualna  jest sprawa dotycząca organizacji  kursu 

fotograficznego ? 

Pan dyrektor GOK- odpowiedział, że nie było odzewu na ten kurs, zgłosiły się zaledwie 2 

lub 3 osoby chętne, a minimum musiałoby być 10 osób. „Kurs rozpoczynałby się od września 

i trwałby przez 5 miesięcy. Jest również bariera finansowa, gdyż koszt wyniósłby 300 zł. W 

Młodzieżowym Domu Kultury w Ostrowie dopłaca się uczestnikom po 200 zł  i w takiej 

sytuacji mają komplet uczestników.  Pod koniec wakacji będziemy promować ten kurs.”  

Pan Przewodniczący Komisji – zapytał, czy jest szansa na zorganizowanie  tych 

warsztatów? 

Pan dyrektor GOK- odpowiedział, że zwróci się z prośbą do  Szkoły Wrocławskiej o 

zorganizowanie  jeszcze jednego spotkania  i zostanie ogłoszony  nabór. 

Pan Przewodniczący Komisji – zaproponował , aby  każda komisja  głosowała oddzielnie  

sprawozdanie z działalności GOK Sieroszewicach za rok 2010. 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie sprawozdanie  w powyższej 

sprawie. 

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie  sprawozdanie  GOK-u.  

Pan Przewodniczący Rady- zapytał, czy planuje p. dyrektor zakończenie pierwszej części  

remontu i oddanie? 

Pan dyrektor GOK -  wyjaśnił, że pozwolenie na budowę i projekt  stały obejmuje  ten 

szczyt, który  obecnie  jest realizowany  oraz z tyłu zaplecze do sceny. Stwierdził, że rozważa 

możliwość i zastanawia się nad tym, czy realizacje drugiej części remontu nie rozpocząć po 

zakończeniu pierwszego etapu.  

Pan Wójt-  poinformował, że dyrektor wystąpił z pismem o przyznanie dodatkowych 

środków  w kwocie 20.000 zł na dofinansowanie modernizacji budynku GOK. 

Pan dyrektor GOK- przypomniał, że na wcześniejszych posiedzeniach Komisji Kultury i 

Komisji Budżetu wnioskował o przyznanie kwoty 90 tys. zł, żeby zamknąć kompleksowo 

przeprowadzenie sieci energetycznej  i  dokończenie dachu z obu stron. „ Mówiłem wówczas 

o tym, że każde umniejszenie środków i zejście do kwoty 50 tys. zł  będzie wymagało 

podjęcia drastycznych decyzji  i dokonania wyboru, albo wymiana sieci energetycznej, albo 

wymiana dachu. Pojawiają się nowe elementy i aż się prosi, aby dokonać przyłącza 

zewnętrznego.”  

Pan Wójt-  zwrócił się do członków komisji aby zastanowili się skąd wziąć na to środki i 

rozważyć ten punkt przy zmianach w budżecie.  

Pan dyrektor GOK-  prosił o szybkie podjęcie decyzji   z uwagi na termin ogłoszenia 

przetargu do końca lipca.   
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Pani Teresa Lemiesz- zwróciła się z zapytaniem dlaczego w projekcie nie był ujęty cały 

remont GOK ? 

Pan Wójt- były  ograniczenia dotacji, która wynosiła 160 tys. zł i tak przekroczyła limit.  

Pan Jerzy Kasprzak- zwrócił uwagę, że obiekt znajduje się na terenie Sieroszewic, czy nie 

można byłoby dofinansować ze środków sołeckich.    

Pan Wójt- wyjaśnił, że zebranie wiejski podjęło wcześniej uchwałę o przeznaczeniu  tych 

środków.   

Pan Przewodniczący Rady – odniósł się do wypowiedzi pana Kasprzaka, twierdząc że takie 

myślenie sprowadza się do tego, że jeżeli w Ołoboku jest Zespół Pieśni i Tańca , to wieś 

powinna dokładać do utrzymania zespołu.  Stwierdził, że Gminny Ośrodek Kultury jest 

instytucją kultury i jest wizytówką całej naszej gminy.  „ Gdyby pan dyrektor widział formę 

wsparcia to na pewno wystąpiłby na zebraniu wiejskim i skorzystałby z dofinansowania.”   

Pani Bernadeta Biała- zapytała, czy sala GOK w Sieroszewicach jest wypożyczana i czy z 

tych pieniędzy za wynajem jest robiony wkład w utrzymanie budynku i jaka jest kwota w 

skali roku? 

Pan dyrektor GOK- odpowiedział, że w granicach 12 tys. zł, środki te wchodzą do budżetu 

GOK- u i są przeznaczane na utrzymanie i na konserwację obiektu. 

Pan Przewodniczący Komisji- zwrócił się z pytaniem, kto bierze pieniądze za wynajem 

kuchni? 

Pan dyrektor GOK- „ Koło Gospodyń Wiejskich”. 

Pan Przewodniczący Rady – wskazał na różnice pomiędzy salą wiejską a salą w GOK- u, 

które biorą się z tego, ze niektóre wsie jak na przykład Parczew, Rososzyca, Strzyżew   mają 

środki z wypożyczenia sali, które są środkami sołectwa, natomiast wieś Sieroszewice nie 

posiada takich środków. 

Pan Przewodniczący Komisji- wyraził opinię odnośnie korzystania z obiektów użyteczności 

publicznej,  czy społecznej, to zawsze dochodzi do rozbieżności. Stwierdził, że obojętnie jaka 

organizacja z danej miejscowości zarządza salą , są to ustalenia wewnątrz sołectwa, a środki 

za wynajem sali są przeznaczane na rzecz wsi. W takiej sytuacji   rada gminy nie powinna 

ingerować  w te sprawy.    

Pan Przewodniczący Rady – stwierdził, że główny ciężar finansowy związany z remontami i 

utrzymaniem sal wiejskich spoczywa na gminie. 

Pani Bernadeta Biała- zwróciła uwagę, że projekt modernizacji GOK powinien być 

opracowany na cały zakres remontu, a realizacja powinna być rozłożona na poszczególne lata.  

Pan dyrektor GOK- wyjaśnił, że projekt został opracowany na cały zakres ( przybudowa z 

przodu plus zaplecze), jednak prace wykonywane są stopniowo ze względu na ograniczenia 

finansowe. 

  

Ad.5 Pani dyrektor biblioteki -  nawiązując do swojego sprawozdania dodała, że od dwóch 

tygodni jest w posiadaniu wyników czytelniczych i ilości wypożyczeń ze wszystkich bibliotek 

w powiecie. Przedstawiła, że w roku 2010 zarejestrowano we wszystkich bibliotekach gminy 

2219 czytelników w przeliczeniu na 100 mieszkańców. „Jeżeli chodzi o ilość czytelników to 

jesteśmy na drugim miejscu w powiecie, przewyższamy takie gminy jak: Odolanów, Raszków 

i Przygodzice- gminy o wiele większe od naszej gminy. Taka sama sytuacja jest jeżeli chodzi 

o wypożyczenia, bo w ubiegłym roku wypożyczyliśmy ponad 47 tysięcy książek. Jesteśmy na 
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drugim miejscu z bardzo wysokim wynikiem – 480 książek na 100 mieszkańców. Wynikami 

które osiągnęliśmy należałoby się szczycić, a to że czytelnicy przychodzą i wypożyczają tyle 

książek jest spowodowane tym, że uzupełniamy zbiory i są nowości książkowe. Następną 

formą działalności jest działalność kulturalna, organizujemy konkursy plastyczne- 6 w ciągu 

roku, spotkania autorskie, współpracujemy ze Szkołą nr 5 w Ostrowie Wielkopolskim.” 

Dodała, że zakupiono nowe książki za kwotę 30 tys. zł i jest dobry księgozbiór.  

Pan Przewodniczący Komisji- podziękował pani dyrektor za zaangażowanie w wykonywana 

pracę.  Poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 

rok 2010.  

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie  powyższe sprawozdanie. 

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie powyższe sprawozdanie.   

   

Ad.6 a) Pan Wójt- – omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia  

udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę  Sieroszewice. Wyjaśnił, że 

za pobyt w przedszkolu na 5- godzin nie ma odpłatności, natomiast jeżeli wymiar zajęć 

wynosi 9- godzin to w projekcie uchwały zaproponowano opłatę w wysokości 80 zł oraz dla 

oddziałów 8- godzinnych 60 zł miesięcznie. Poinformował, że trzy przedszkola są 9 – 

godzinne: Latowice, Wielowieś i Psary, natomiast w Westrzy jest przedszkole 8- godzinne.  

Pan Dariusz Majewski – zwrócił uwagę na wysoki wzrost stawek o ponad 200% , w 

przypadku gdy z jednej rodziny uczęszcza do przedszkola 3 dzieci, to koszt wyniósłby        

240 zł, plus opłata za wyżywienie i dodatkowe zajęcia. Stwierdził, że będzie to zapora dla 

rodziców, czy posyłać dzieci do przedszkola. Porównał proponowane podwyżki do    

podatków, które wzrastają na poziomie inflacji.  

Pan Przewodniczący Komisji – wyraził swoje spostrzeżenia:  

-poparł wypowiedź swojego przedmówcy pana Majewskiego, że jest to podwyżka szokująca, 

- niektóre rodziny będą rezygnować z przedszkoli, zamiast 50 dzieci będzie uczęszczać 20, 

- zaproponował, aby zmniejszyć opłatę z 80zł do 50 zł.       

Pan Wójt- zwrócił się do członków komisji, aby wzięli pod uwagę nie tylko interes 

mieszkańców ale również interes gminy, tym bardziej że będą coraz mniejsze możliwości 

finansowania inwestycji. Zaproponowana stawka w kwocie 80 zł jest jedną z niższych,  która 

obowiązuje w okolicznych gminach na przykład w Gołuchowie obowiązuje opłata w kwocie 

120 zł za jedno dziecko.    

Pan Przewodniczący Komisji – poinformował, że w niektórych gminach za dodatkowe 

zajęcia w przedszkolach nie są pobierane opłaty. 

Pan Wójt- wyjaśnił, że w grę wchodzi dodatkowa opłata za wyżywienie i zajęcia dodatkowe, 

które są organizowane na wniosek rodziców. 

Pan Stanisław Płomiński – „ Dawniej w Przedszkolu w Wielowsi  rodzice zabierali dzieci 

po  5 godzinach .”  

Pan Wójt – udzielił wyjaśnień, że skoro dodatkowe zajęcia są odpłatne, to musi być 

możliwość pobytu dziecka na 5 godzin, nie można nikogo ograniczać ani też zmuszać do 

korzystania z dodatkowych zajęć.  

Pan Jerzy Kasprzak- zwrócił uwagę, że nie mają problemu rodzice w tych miejscowościach 

gdzie znajdują się przedszkola, gorzej mają ci co muszą dowozić dzieci do przedszkoli. W 

takiej sytuacji  liczy się to, czy  przedszkole jest 5 godzinne, czy 8 godzinne.    
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Pan Przewodniczący Rady- zaproponował, aby obniżyć stawki opłaty za świadczenia  

udzielane przez przedszkola publiczne z 60 zł do 40 zł i z 80zł do 60 zł.  

Pan Przewodniczący Komisji- wystąpił z wnioskiem o  obniżenie stawek opłaty za 

świadczenia udzielane przez przedszkola z kwoty 80 zł do 50 zł i z 60 zł do 40 zł. W 

pierwszej kolejności poddał pod głosowanie propozycje pana Wójta zawarte w projekcie 

uchwały przez Komisję Rolnictwa… . Za przyjęciem propozycji głosowało 4 członków, 7 

wstrzymało się od głosu.  

Komisja Budżetu… była przeciwna propozycji pana Wójta, ponieważ „za” przyjęciem  

głosowało 2 członków komisji, 5 było „ przeciw”, 4 wstrzymało się od głosu.  

 W następnej kolejności został  poddany  pod głosowanie wniosek pana Andrzeja Gierlacha o  

obniżenie stawek opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola z kwoty 80 zł do 50 zł i 

z 60 zł do 40 zł.  

Komisja Rolnictwa… przyjęła wniosek w powyższej sprawie, gdyż za przyjęciem wniosku 

głosowało 7 członków komisji i 4 było „przeciw”. 

Komisja Budżetu…. przyjęła wniosek w powyższej sprawie, gdyż za przyjęciem wniosku 

głosowało 9 członków komisji i 2 było „przeciw”.   

        

 b) Pan Przewodniczący Komisji – zgłosił uwagę do projektu uchwały    w sprawie ustalenia 

sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę  Sieroszewice, że utworzenie oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych  wiążę się z pewnymi kosztami. Dzieci muszą być odbierane przez 

rodziców lub upoważnione osoby i do momentu odbioru musi  być utworzona mini świetlica.  

Pan Wójt-  Wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie  ustalenia  sieci publicznych przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Sieroszewice ma związek ze zmianą ustawy o systemie oświaty. Poinformował, że  zgodnie z 

art. 14 istnieje obowiązek rocznego przygotowania dla dzieci 5 letnich. W związku z tym 

należy podjąć nową uchwałę a dotychczas obowiązująca uchwała straci moc.      

Pan Przewodniczący Komisji – wyraził negatywną opinię odnośnie umiejscawiania dzieci 5 

i 6 –letnich w Zespole Szkół w Sieroszewicach.  

Komisja Rolnictwa…. zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie  projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.   

 

 c) Pan Wójt- omówił projekt uchwały zmieniającej uchwały w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sieroszewice. 

Wyjaśnił, że zmiana uchwały  jest spowodowana tym, że zmienił się skład rady gminy i pan 

Henryk Przybylak nie jest radnym, pan Marek Rosik chce pracować dalej.  

Pan Anatol Piaskowski – zgłosił kandydaturę pana Romana Maląga, który wyraził zgodę na 

kandydowanie do składu Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 

Pan Jerzy Kasprzak – zgłosił p. Henryka Jędroszkę, który wyraził zgodę na kandydowanie.    

Pan Przewodniczący Rady- zwrócił uwagę, że w związku z wytypowaniem 3 osób do 

składu komisji z pośród przedstawicieli rady gminy należy dokonać również zmiany 

paragrafu dotyczącego liczby wyznaczonych osób.  
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Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu  Gminy Sieroszewice ( wszystkie 3 kandydatury)  

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w powyższej sprawie. Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków komisji, 1 był „przeciw”.  

 

d) Pan Wójt-- omówił projekt uchwały w sprawie nadania Statutów Sołectwom. 

Poinformował, ze projekt statutu był dwukrotnie konsultowany na zebraniach wiejskich z 

mieszkańcami, po raz  pierwszy w 2008 roku, a drugi raz na zebraniach wiejskich w tym 

roku.    

Z uwagi na brak dyskusji nad projektem uchwały pan Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom.  

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

nadania Statutów Sołectw. 

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

Pan Przewodniczący Komisji -  ogłosił przerwę o godzinie 11:45, a o godzinie 11:53 

wznowiono posiedzenie komisji.  

Po przerwie w dalszym posiedzeniu komisji nie uczestniczyła pani Teresa Lis.  

 

e) Pan Kierownik GZK- poinformował członków komisji, że  zgodnie z art. 24 pkt 10 

ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006r. Nr 123poz.858) – taryfy obowiązują na rok. 

„Zakład wodociągowo- kanalizacyjny w terminie 70 dni przed wejściem nowych taryf składa 

wniosek o zatwierdzenie nowych taryf, w związku z powyższym w dniu 31 marca 2011 

złożyłem taki wniosek z dołączoną kalkulacją cen. Proponuję podnieść ceny wody z :2,40zł 

brutto na 2, 60zł brutto za 1m
3
 wody to jest o 20 groszy ( wzrost ok. 8%) z dopłatą 0,18zł/m

3
 

dla mieszkańców Gminy Sieroszewice z 2,72zł brutto na 2,93zł brutto t.j. o 21 groszy ( wzrost 

ok. 8%) dla mieszkańców Sadowia. Proponuję stawkę 3,10zł brutto za odprowadzanie 1m
3
 

ścieków z dopłatą 3zł do 1m
3
 odprowadzonych ścieków (wzrost ok. 7%). Proponuje opłatę 

0,90 zł od 1m
3
 dowożonych ścieków. Główną przyczyną wzrostu opłat jest wzrost kosztów 

energii elektrycznej od 1 stycznia 2011 o ok. 11% i zmiana stawek VAT 22 na 23% i z 7 na 

8%. Szczegółowe koszty poniesione w 2010 roku zostały przesłane wraz z materiałami na 

sesję.” Dodał, że zmiana stawki VAT z 7 na 8% reguluje ustawa z dnia 26 listopada 2010 o 

zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej. W art. 16 ustawy z 

dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków art.1 ust.1 otrzymuje nowe brzmienie w związku ze zmianą stawki VAT.  

Pan Przewodniczący Rady- zapytał, ile będzie wynosić dopłata z budżetu Gminy dla GZK  

po podwyżce?      

Pan Kierownik GZK- odpowiedział, że do wody 45.900zł a do ścieków ok. 120.000 zł. 

Poinformował, że GZK do ścieków w ubiegłym roku dopłacił 90.000zł, pomimo otrzymanej 

dopłaty.  

Pan Jerzy Kasprzak- zwrócił się z pytaniami: czy  koszty związane z używaniem 

odpowiedniego środka do zwalczania nieprzyjemnych zapachów zostały wliczone do 

ogólnych kosztów oraz dlaczego wszyscy mieszkańcy mają ponosić dodatkowe koszty? 
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Pan Kierownik GZK- stwierdził, że powinien mieć pretensje do pana Kasprzaka, ponieważ 

w Rososzycy śmierdziało już dwa lata  temu  a on nie reagował jako radny.  

Pan Jerzy Kasprzak-  „ W ten czas nie było dodatkowych kosztów”. 

Pan Kierownik GZK- odpowiedział, że w tym roku jest wliczone w koszty mało, a w 

przyszłym roku będzie wliczone więcej. „ pan …
1
 życzył sobie żeby  nie śmierdziało i myśmy  

ściągnęli pomoc z Wrocławia i zastosowano fosforyn sodu i dodatkowo specjalną rurę. 

Zamontowaliśmy u pana …
2
 specjalną podwójna zasuwę, która została  sprowadzona z 

Niemiec i kosztowała 500zł.”   

Pan Przewodniczący Komisji- zwrócił się z pytaniem do pana kierownika jak przedstawia 

się wysokość opłat w innych gminach? 

Pan Kierownik GZK- odpowiedział, że nasza gmina ma  najtańsze opłaty  na okolice, nie 

mamy opłaty abonamentowej, a na przykład w Skalmierzycach pobierają opłatę w wysokości 

3zł.  

Pan Wójt- stwierdził, że wygoda kosztuje i trzeba mieć świadomość, że są kosztowne 

inwestycje w trakcie realizacji a później podczas eksploatacji. Zwrócił uwagę na potrzebę 

rozbudowy oczyszczalni ścieków w przyszłości.  

Pan Stanisław Płomiński- zapytał, czy będą dotacje do przydomowych oczyszczalni 

ścieków? 

Pan Wójt - odpowiedział, że są możliwości prawne i jeżeli będą wzrastały wpływy z opłat za 

ochronę środowiska, to zostanie utworzony fundusz i wrócimy do tego tematu w późniejszym 

terminie.      

Pan Przewodniczący Komisji- zwrócił się z pytaniem do kierownika GZK, czy została 

powołana specjalna komisja do sprawdzenia przyłączy, ponieważ na poprzednim posiedzeniu 

komisji była mowa o tej sprawie. Następnie skierował pytanie do pana Wójta, co z 

kanalizacją w Latowicach i kiedy zostaną rozpoczęte prace?   

Pan Wójt- zaproponował,  aby ten temat uwzględnić przy następnym budżecie, w tym roku 

nie została zaplanowana ta inwestycja i odpowiedź uzależniona jest od decyzji Ministra 

Finansów.    

Pan kierownik GZK- wyjaśnił, że w okresie zimy  po dwóch pracowników GZK dokonało 

kontroli  wszystkich posesji w miejscowości Psary i Sieroszewice. „Mieszkańcy otrzymali 

trzy pisma: pierwsze dotyczyło podpisania oświadczenia, które dotyczyło, czy mieszkaniec  

jest podłączony, czy nie jest. Drugie pismo dot. oświadczenia w przypadku  podłączenia, czy 

zostało wykonane  zgodnie  z przepisami. Trzecie pismo  dotyczyło wyciągu z ustawy o 

zbiorowym zaopatrzeniu… ,z którego wynika jakie kary może dostać  mieszkaniec za 

nielegalny pobór wody ,czy  nielegalny  zrzut ścieków. Komisja została powołana w składzie: 

pan Jamroziak,  pan Kucharski, pan Maskieła, pan Kowański, która dokonała przeglądu w 

Psarach. Odnośnie Sieroszewic pan Kucharski wysłał pisma monitujące o przyłączenie.” 

Podał liczbę przyłączeń w Psarach: 

- 46 odbiorców w dużych blokach, 

-37 w małych blokach i czworakach, 

-18 indywidualnych odbiorców. 

                                                        
1 Art. 5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej ( Dz. U. z dnia 8 
października 2001r. ze zmianami)  
2 Patrz: przypis1 
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Pan Przewodniczący Rady- zapytał, ile osób nie podłączyło się jeszcze do kanalizacji? 

Pan kierownik GZK-  odpowiedział, że dużo,  a termin podłączenia wyznaczona do końca 

lipca bieżącego roku. Poinformował, że w miejscowości Psary nie podłączyło się do 

kanalizacji  około  80% na ulicy Kaliskiej, na ulicy Środkowej podłączyło się dwóch 

odbiorców, na ulicy Zapłocie jeden, a na ulicy Łąkowej wcale. Podał  jak przedstawia się 

sprawa dotycząca przyłączeń w miejscowości Sieroszewice: 

- ogólnie podłączyło się 114 indywidualnych odbiorców, 

- Ośrodek Zdrowia, 

-GOPS,  

- Zespół Szkół,  

-blok na ulicy Sportowej ( 12 rodzin), 

-Posterunek Policji,  

 - stara szkoła 4 odbiorców.  

Pan Przewodniczący Rady- zapytał się, ile brakuje odbiorców do podłączenia? 

Pan kierownik GZK- odpowiedział, że brakuje około 230 odbiorców.  

Pan Przewodniczący Rady – zapytał jak przedstawia się sytuacja w Rososzycy? 

Pan kierownik GZK- wyjaśnił, że przyłączyło 150 odbiorców, w ostatnim czasie podłączył 

się  1 odbiorca, a 45 czy 50 posesji nie przyłączyło się.  

Pan Jerzy Kasprzak- poprosił o przygotowanie na sesję informacji o ilości przyłączonych 

posesji do sieci kanalizacyjnej. Zapytał, ile wynosi procentowo odpłatność za wodę i ścieki, 

czy ci, którzy nie  płacą są wliczani w koszty? 

Pan kierownik GZK-  odpowiedział, że GZK wystawia faktury, oddaje sprawy do sądu, 

zdarzają się takie sytuacje, że komornik nie ma z czego ściągnąć, a GZK ponosi koszty 

sądowe i komornicze.  

Pan przewodniczący Rady-  zapytał, czy w przypadku przyjęcia zaproponowanych stawek i 

otrzymanej dopłacie w kwocie 45.900zł do wody i 120 000zł do ścieków zakład budżetowy  

będzie w stanie  wspomóc w bieżących  remontach?  

Pan kierownik GZK- wyjaśnił, że na pewno za te pieniądze GZK nie rozbuduje oczyszczalni 

ścieków, w ubiegłym roku częściowo wyremontowano hydrofornie w Psarach, a mianowicie 

dokonano remontu filtrów, zakupiono nową sprężarkę. Dodał, że są aratory, które maja po 30 

lat i wymagają remontów.   

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę, że w przypadku podłączenia do kanalizacji 

wszystkich odbiorców musiałaby ulec zmianie struktura organizacyjna zakładu. Zapytał 

kierownika,  czy będzie w stanie to wszystko utrzymać.  

Pan kierownik GZK-  „ W tej chwili na oczyszczalni pracuje 2 ludzi i posiłkuje się 3 osobą, 

jest ogrom pracy na oczyszczalni i dochodzi 9 przepompowni.    

Pan Wójt-  Stwierdził, że mieszkańcy nie chcą się podłączać do kanalizacji. Jeśli będzie 

prowadzona polityka niskich cen za usługi komunalne, to dojdzie do takiej sytuacji, że za parę 

lat cały majątek  będzie  odtwarzany z budżetu gminy. Wyjaśnił, że zbierane pieniądze za 

wodę i ścieki plus dopłaty z budżetu gminy powinny zabezpieczyć odtworzenie tego majątku, 

ale niestety to  nie wystarcza.   

Pani Teresa Lemiesz- zapytała ile jest w ogóle przyłączy wody, ile ujęć ? Poinformowała, że 

w mieście trzeba płacić opłatę abonamentową, co dwa miesiące około 12zł.  
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Pan Wójt- odniósł się do wypowiedzi pani Lemiesz, że spowodowane jest to regulacjami 

prawnymi dotyczącymi badania osadów i opłat za korzystanie ze środowiska.   

Pan kierownik GZK- poinformował, że GZK nikomu nie odciął wody w przypadku, gdy 

ktoś nie płaci. 

Pan Przewodniczący Komisji- zaapelował o konsekwentne prowadzenie kontroli, ponieważ 

wiele osób bezkarnie pompuje szamba. 

Pan Stanisław Płomiński- stwierdził, ze widzi proste rozwiązanie albo faktura za wywóz 

ścieków, albo faktura za kanalizację.  

Pan kierownik GZK- wniósł sprostowanie do wypowiedzi pana Płomińskiego, że nie ma 

takiej możliwości jak faktura za wywóz ścieków, bo albo jest podłączony  ktoś do   

kanalizacji ,albo wybudowana jest  przydomowa oczyszczalnia ścieków. 

O godzinie 12:30 posiedzenie komisji opuścił pan  Dariusz Majewski. 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Sieroszewice i miejscowości Sadowie ( gmina Ostrów Wlkp.) oraz o dopłacie do 1 m
3
 wody i 

1 m
3
 ścieków. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 członków komisji i 2 było 

„przeciw.” 

Komisja Budżetu …zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w powyższej sprawie. Za 

przyjęciem projektu głosowało 8 członków komisji i 1 osoba była „przeciw.” 

f) Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 

Ostrowskiego na zadanie pn. „ Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu 

Ostrowskiego.”. „W tym roku jest propozycja, aby przeznaczyć dofinansowanie w  kwocie  

10.000zł  na pomoc finansową dla powiatu ostrowskiego z uwagi na to, że Powiat jest 

organizatorem. Wpływają wnioski z naszej gminy i pieniądze przeznaczane są na usuwanie 

wyrobów zawierających azbest. W ubiegłym roku nie wykorzystano wszystkich środków, 

część była zwrócona do budżetu gminy.” 

Pani  Teresa Lemiesz- zaproponowała , aby  w tej sprawie wystosować pisma  informujące 

do sołtysów, ponieważ mieszkańcy się pytają , a sołtysi  nie znają zasad. 

Pan Wójt- odpowiedział, że zostanie opracowany regulamin. 

 

Komisja Rolnictwa…. zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie  

pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowskiego na zadanie pn. „ Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Powiatu Ostrowskiego.”    

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

Pan Jerzy Kasprzak – zapytał, czy wszystkie wnioski kierowane  do starostwa będą 

załatwiane pozytywnie? 

Pan Wójt- odpowiedział, że raczej tak, ponieważ na to zadanie dopłaca powiat.  

 

g) Pan Wójt- udzielił wyjaśnień odnośnie projektu w sprawie zmian w budżecie na rok 2011. 

Poinformował, że podstawą zmian w budżecie są pisma: PZU Poznań w sprawie przyznanego 

odszkodowania w kwocie 588, 64 zł, pismo Wojewody Wielkopolskiego w sprawie 

przyznania dodatkowej dotacji celowej w kwocie 40.950zł. „ Proponuje się zmniejszyć 

dochody na wyżywienie dzieci w przedszkolach 11.487zł, jednocześnie zmniejszając wydatki 

na zakup środków żywności. Zwiększa się dochody gminy o kwotę 1.142zł – spłata 
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niewykorzystanej dotacji za 2010 rok przez Starostwo Powiatowe. Wprowadza się  nowe 

zadanie inwestycyjne p.n. „Budowa chłodni w zapleczu przy Domu Ludowym w Parczewie” 

na kwotę 8.000zł, zmniejszając jednocześnie wydatki bieżące na utrzymanie domów i 

ośrodków kultury. Wprowadza się dotację celową w wysokości 10.000zł z przeznaczeniem na 

gospodarkę odpadami dla Powiatu Ostrowskiego, jednocześnie zmniejszając planowane 

wydatki na oczyszczanie miast i wsi. Wyjaśnienia wymagałaby sprawa GOK dotycząca 

zwiększenia środków, problem polega na tym, że z rezerwy nie można zwiększać dotacji.” 

  Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie na rok 2011. 

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej 

sprawie.  

Ad.7) Pan Jerzy Kasprzak- Przypomniał, że wcześniej był złożony wniosek mieszkańców z 

Rososzycy o udrożnienie kanalizacji. W związku z tym zapytał, kiedy zostanie załatwiona ta 

sprawa?  

Pan Wójt- wyjaśnił, że były podjęte próby, jednak nie udało się udrożnić kanalizacji, trzeba 

będzie rozkopać. 

Pani Bernadeta Biała- poruszyła sprawę związaną z kopaniem rowów głównych, chodzi o 

odbiór wody. 

Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień, że rozmawiał z dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, który obiecał, że będą w tym roku większe 

pieniądze na ten cel. Zobowiązał się, że jak będzie wiadomo jaką kwotę przeznaczyć, to 

dojdzie do spotkania w celu ustalenia najpilniejszych potrzeb. 

Pan Jerzy Kasprzak-  zapytał, gdzie znajduje się koparka GZK ? Stwierdził, że powinna 

zarabiać i przynosić dochody do budżetu. 

Pan Wójt- odpowiedział, że koparka obecnie jest w Parczewie i służy do ładowania żużla, 

nie zarabia a remont jest nie opłacalny.  

Pan Przewodniczący Rady- zwrócił uwagę, że do GZK dopłacane jest bardzo dużo z 

budżetu gminy. Zaproponował, aby została przestawiona wizja dalszego funkcjonowania 

GZK. 

Pani Bernadeta Biała-  poinformowała, że są zakłady komunalne, które wypracowują 

dochód własny i utrzymują się bez z dopłat budżetu gminy. 

Pan Wójt- sprostował, że GZK wypracował dochody i posiadał nadwyżkę budżetową za rok 

2010 w kwocie 35.000zł.  

Pan Henryk Jędroszka- przypomniał, że był taki zamysł żeby kupić samochód dla GZK do 

wywożenia odpadów komunalnych. Zwrócił uwagę, że na terenie naszej gminy zbierają 

odpady inne firmy a nasz zakład nie zarabia.     

Pan Wójt- wyjaśnił, że dla GZK nie został zakupiony samochód z uwagi na brak 

odpowiednich ofert.  Ponadto zapowiadają się zmiany przepisów o gospodarce odpadami, w 

przypadku gdy gmina organizowałaby przetarg na różnego rodzaju wywóz śmieci, to do 

przetargu mogłaby przystąpić każda spółka. Stwierdził, że to nie jest dobry kierunek, aby 

organizować wywózkę śmieci w własnym zakresie. Przyznał, że pan przewodniczący podjął 

istotny temat dla przyszłości  gminy i działalności komunalnej, bo jeżeli gmina będzie miała 

ograniczone możliwości finansowania inwestycji, to kto wie, czy tej inicjatywy nie będzie 
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musiała przejąć spółka komunalna. Dodał, że spółka komunalna miałaby dodatkowe 

możliwości inwestowania, jest to jakieś wyjście, niektóre gminy tak zrobiły.           

Pan Stanisław Płomiński- zgłosił uwagę na temat kopania rowów, ostatnie lata były suche i 

rowy zostały zasypane. Wystąpił z propozycją, aby zorientować się ile metrów rowów byłoby 

do kopania, czy nie warto byłoby wyłonić  w formie przetargu  wykonawcy z odpłatnością za 

metr.  

Pani Bernadeta Biała- poinformowała członków Komisji, że w Strzyżewie  jeden 

mieszkaniec  czyścił rów przy drodze powiatowej,  to przyjechała kontrola  i wymagała zgody  

na wykonanie tych prac.  

Pan Henryk Jędroszka – poinformował, że w miesiącu czerwcu planuje wyjazd Komisji 

Rolnictwa z udziałem pana Wójta w teren. 

Pan Jerzy Kasprzak- zaproponował, aby po sesji pojechać na oczyszczalnie ścieków do 

Rososzycy i zobaczyć jakie idą ścieki, co przyczynia się  do blokowania wody, która spływa z 

łąk od samych Sieroszewic. Zwrócił się do przewodniczącego Komisji Rolnictwa, że dziwi go 

to, że prawie codziennie jeździ tą drogą i nie zauważył tego problemu. 

Pan przewodniczący Komisji- zaproponował, aby pan radny Kasprzak wystosował pismo w 

tej sprawie do kierownika GZK. 

 

Ad.8) Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia pan Przewodniczący Komisji o godzinie 

12:55 dokonał zamknięcia wspólnego posiedzenia komisji.  

 

 

 

Protokół sporządziła: Przewodniczący komisji: 

Joanna Glapiak Andrzej Gierlach 


